В АО «Народный Банк Казахстана»
г. Алматы, пр. Аль-Фараби, д. 40
от: ТВК
ИИН: ………...
Представитель по доверенности:
ТОО «Юридическая компания Закон и Право» в лице Генерального директора
Қайшыбекова Мадияра Ерболатұлы
БИН 190240029071
г. Алматы, пр. Жибек Жолы, д. 50, офис 202, БЦ Квартал
info@zakonpravo.kz / www.zakonpravo.kz
+ 7 727 978 5755; +7 708 578 5758

Заявление
 	09 сентября 2014 года Абайский районный суд города Шымкент ЮКО, в составе председательствующей судьи Бакировой Э.К., при секретаре судебного заседания Омарове А., с участием представителя истца К.Е.К., ответчика Т.В.К., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ТОО «Бюро по работе с дебиторами» к ТВК о взыскании суммы задолженности, Суд Решил: Иск ТОО «Бюро по работе с дебиторами» – удовлетворить частично. Взыскать с ТВК в пользу ТОО «Бюро по работе с дебиторами» сумму задолженности в размере 927 949 (девятьсот двадцать семь тысяч девятьсот сорок девять) тенге и государственную пошлину в сумме 27 839 (двадцать семь тысяч восемьсот тридцать девять) тенге. В удовлетворении остальной части иска – отказать.
Последующем Судебными исполнителями били возбуждены исполнительные производства в рамках исполнительных производств судебными исполнителями, были наложены обременения на заработное платы и счета имеющиеся в банках второго уровня.
Однако по вашей системе аресты на счета были наложены судебным исполнителем Дильдабековым М.С., тел: 8 702 825 50 11, который никого отношения не имеет к данному аресту. А также не возбуждал исполнительное производство, по взысканию с гр. ТВК сумму задолженности.
15.08.2018 год Частный судебный исполнитель города Шымкент Майлыбаев Б.К., в связи с полным погашение задолженности прекратил исполнительное производство. Соответственно снял все обременения наложенные ране.
На основании выше изложенного.
Прошу Вас:
· Снять все наложенные обременении со счетов гр. Т.В.К.;
· Ответить на заявление законом установленные сроки.

Надеюсь, что наше дальнейшее сотрудничество с Вами будет продолжатся на взаимовыгодных и взаимоприемлемых условиях.

С уважением,
Генеральный директор
ТОО «Юридической компаний Закон и Право
________/ Қайшыбеков М.Е.

«___» __________ 2019 г.

Согласно ст. 17 Закона РК «О порядке рассмотрения обращений физических и юридических лиц», Нарушение законодательства Республики Казахстан о порядке рассмотрения обращений физических и юридических лиц влечет ответственность в соответствии с законами Республики Казахстан.